
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI

n° 543-2022 del 14/07/2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA 
PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI ACCOGLIENZA RIVOLTI A MIGRANTI 
IN GROSSETO, LOC. RUGGINOSA, TRAMITE ACCORDO QUADRO CIG 
Z2636D40CE-Nomina Commissione giudicatrice



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.543-2022 del 14/07/2022

IL RESPONSABILE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;•
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle 
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;

•

Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli 
atti amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 
24/06/2011, relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;

•

Determinazione del Direttore n. 613 del 01/10/2021, con la quale veniva conferito al 
sottoscritto l'incarico funzionale di organizzazione Area Amministrativa "Responsabile 
Servizi Socio - Educativi";

•

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d’ufficio;
RICHIAMATA la Determinazione della Dirigente dell’U.F. Servizi Socio-sanitari e Socio-
educativi n.470 del 17/06/2022 con cui procedeva all'approvazione della documentazione ed 
all'avvio della procedura di gara nonchè alla nomina dello scrivente, responsabile dei servizi socio 
- educativi, quale Responsabile Unico per il procedimento (RUP);
DATO ATTO che con la Determinazione sopra richiamata è stato dato avvio alla "PROCEDURA 
APERTA SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA RIVOLTI A MIGRANTI IN GROSSETO, LOC. RUGGINOSA, TRAMITE 
ACCORDO QUADRO CIG Z2636D40CE";
CONSIDERATO che:

le offerte dovevano essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla 
stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti 
Regionale della Toscana – sezione Portale delle ASL toscane – accessibile 
all’indirizzo: https://start.e.toscana.it/, entro e non oltre le ore 09:00 del giorno 
13/06/2022;

•

la procedura di gara si dovrà svolgere secondo quanto specificato all'art. 6 del 
Disciplinare di gara;

•

RILEVATO che ai sensi dell'art. 77, comma 1 del Dlgs. 50/2016 e s.m.i. e come previsto negli atti 
di gara la valutazione delle offerte è demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente 
nominata;



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.543-2022 del 14/07/2022

VERIFICATO che essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte è possibile 
procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell'art. 77 comma 7 del D.lgs 50/2016;
RITENUTO OPPORTUNO pertanto, a seguito della scadenza dei termini per la presentazione 
delle offerte, procedere alla nomina della commissione giudicatrice che procederà alla valutazione 
delle offerte tecniche, in accordo con quanto stabilito dalle linee guida n. 5 di attuazione del 
D.Lgs. 50/2016 recanti "Criteri di scelta dei commissari di gara e iscrizione degli esperti all'Albo 
nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici" approvate dal Consiglio 
dell'ANAC con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016;
CONSIDERATO che, al fine dell'individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, 
in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 77 del Dlgs 50/2016, nella more dell'istituzione 
dell'albo presso l'ANAC e in applicazione della norma transitoria contenuta nell'art. 216, comma 
12, si ritiene di costituire la suddetta Commissione con nr. 3 componenti interni alla Stazione 
appaltante di comprovata esperienza e professionalità;
CONSIDERATO, inoltre, che:

si tratta di incarico temporaneo e limitato allo svolgimento del sub procedimento di 
competenza della Commissione;

•

per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione;

•

STABILITO che la Commissione:

ha la funzione di procedere alla valutazione delle offerte tecniche presentate dai 
partecipanti secondo tutto quanto stabilito negli atti di gara;

1. 

dovrà assegnare i punteggi secondo quanto dettagliato in particolare all'art. 6 del 
Disciplinare di gara;

2. 

articolerà le proprie operazioni in un numero di sedute private che giudicherà 
opportuno ai fini delle completa valutazione delle offerte presentate;

3. 

VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:

il D.Lgs. 50/2006 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

•

linee guida n. 5 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti "Criteri di scelta dei 
commissari di gara e iscrizione degli esperti all'Albo nazionale obbligatorio dei 
componenti delle commissioni giudicatrici" approvate dal Consiglio dell'ANAC con 

•



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.543-2022 del 14/07/2022

delibera n. 1190 del 16 novembre 2016;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa e qui da intendersi integralmente riportato,
 
DI NOMINARE la commissione giudicatrice delle offerte tecniche relative alla procedura in 
oggetto, così composta:

Dott.Pierpaolo Giorgi - Referente "Pool Amministrativo" dell'Unità Funzionale Servizi 
socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto, in qualità di Presidente ;

•

Dott.ssa Teresa Monachino - Assistente Amministrativo  dell'Unità Funzionale Servizi 
socio-sanitari e socio educativi di Coeso-SdS Grosseto, in qualità di commissario;

•

Dott. Alberto Castagnini- Assistente Amministrativo  dell'Unità Funzionale Servizi 
socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto, in qualità di commissario;

•

RITENUTO di assegnare le funzioni di segretario verbalizzante alla  Dott.ssa Elisa Solito,  
coaudiutore amministrativo dell'Unità Funzionale Servizi socio-sanitari e socio educativi di 
COeSO SdS - Grosseto;
DI DARE ATTO che:

si tratta di incarico temporaneo e limitato allo svolgimento del sub procedimento di 
competenza della Commissione;

•

per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione;

•

DI DARE ATTO inoltre che la Commissione:

ha la funzione di procedere alla valutazione delle offerte tecniche presentate dai 
partecipanti secondo tutto quanto stabilito negli atti di gara;

1. 

dovrà assegnare i punteggi secondo quanto dettagliato in particolare all'art. 6 del 
Disciplinare di gara;

2. 

articolerà le proprie operazioni in un numero di sedute private che giudicherà 
opportuno ai fini delle completa valutazione delle offerte presentate;

3. 

DI PUBBLICARE i curriculum vitae dei componenti della Commissione nel profilo del 
committente, nella Sezione "Amministrazione Trasparente" nel rispetto di quanto previsto dall'art. 
29 del D.lgs 50/2016;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

http://www.coesoareagr.it


Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.543-2022 del 14/07/2022

U.F. Servizi socio-sanitari e socio-
educativi

Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


